
Uznesenie č. 17/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje program: 
 
A. program rokovania OZ tak ako bol zverejnený v pozvánke 
 

1. Schválenie programu. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Voľba návrhovej komisie. 
4. Kontrola plnenia uznesení. 
5. Rozpočtové opatrenie č.2 a stanovisko HK k rozpočtovému opatreniu. 
6. Rozpočtové opatrenie č.3 a stanovisko HK k rozpočtovému opatreniu. 
7. Rozpočtové opatrenie č.4 a stanovisko HK k rozpočtovému opatreniu. 
8. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2019 – Betlanovce. 
9. Správa z kontroly  postupu pri VO mimoriadna situácia - povodeň Betlanovce. 
10. Správa z kontroly Financovanie orig. kompetencií v školstve – Betlanovce. 
11. Schválenie cenníka za služby poskytované obcou. 
12. Schválenie predloženia  Žiadosti o nenávratný finančný príspevok a schválenie 5% spolufinan- 

covania  projektu – Podpora prístupu k pitnej vode v prostredí marginalizovaných rómskych 
komunít s kódom OPLZ-PO6-SC611-2020-1. 

13. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2 /2020 o ochrannom pásme pohrebiska na území obce 
Betlanovce. 

14. Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2020 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
Materskej školy a školskej jedálne v Betlanovciach, na správu budovy MŠ a na záujmovú činnosť 
detí vo veku 5 – 15 rokov s trvalým pobytom na území obce Betlanovce. 

15. Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2019 o miestnom poplatku za rozvoj. 
16. Rôzne. 

    16.1  Interpelácie poslancov. 

     

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa:  0                                                                                                    
 
      
 
                        
                                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga  

                                                                                                                                 starosta 
V Betlanovciach podpísané dňa  21.5.2020 
 
 
 



Uznesenie č. 18/05/2020  
z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p.     berie na vedomie  

 
 
1. Určenie zapisovateľa z rokovania OZ – p. Miroslava Vargová 
2. Určenie overovateľov zápisnice z rokovania OZ – Mrkvica, Ing. Kremnická 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                            starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 
 
Uznesenie č. 19/05/2020  
z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach volí návrhovú komisiu 
v zložení: p. Barilla, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za:  4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
 
 
                                                                                                               Ing. Zoltán Varga    
                                                                                                                        starosta 
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 

 



Uznesenie č. 20/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce  podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach 
 
   konštatuje splnenie uznesení č. 01/02/2020 - 15/02/2020 zo zasadnutia OZ dňa 12.2.2020 
a nepodpísanie  uznesenia č. 16/02/2020 starostom obce z dôvodu nevykonateľnosti tohto 
uznesenia v takom znení ako bolo prijaté. Na odporúčanie kontrolórky obce, starosta toto 
uznesenie nepodpísal. Ako dôvod  uvádza, že na ulice Krátka a Klampiarska je vypracovaná 
PD, z ktorej vyplýva, že na uvedených miestnych komunikáciách nestačí iba natiahnuť 
asfaltový povrch, ale je potrebné miestne komunikácie na niektorých miestach rozšíriť 
a spevniť. V projektovej dokumentácii chýba rozpočet, ktorý je potrebné doplniť, aby sa 
mohlo uskutočniť verejné obstarávanie.  
 
Hlasovanie:  
Prítomní:  4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
Uznesenie č. 21/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.05.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a § 14 ods. 2 písm. b) a c),  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie 
 
a) rozpočtové opatrenie č. 2/2020 na povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov 
a povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov v celkovej výške na strane príjmov vo 
výške 14.225,00 € a na strane výdavkov podľa funkčnej klasifikácie vo výške  14.225,00 €.   
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 



Uznesenie č. 22/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.05.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a § 14 ods. 2 písm. b) a c),  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie 
 
a) rozpočtové opatrenie č. 3/2020-S na povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov 
a povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov v celkovej výške na strane príjmov vo 
výške 593,00 € a na strane výdavkov podľa funkčnej klasifikácie vo výške  593,00 €. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
Uznesenie č. 23/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.05.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a § 14 ods. 2 písm.  c) a  d),  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie 
 
a) rozpočtové opatrenie č. 4/2020-S na povolené prekročenie a viazanie príjmových 
finančných operácii vo výške 282,00 €, čo predstavuje zostatok k 31.12.2019 na účte školskej 
jedálne a ich zapojenie do rozpočtu obce na rok 2020 a povolené prekročenie a viazanie 
bežných výdavkov v celkovej výške 282,00 €, s použitím na obstaranie potravín v roku 2020.  

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 



Uznesenie č. 24/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu 
z kontrolnej činnosti v obci Betlanovce za rok 2019. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uznesenie č. 25/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu 
hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly – postup pri verejnom obstarávaní zákazky s nízkou 
hodnotou „Práce s bagrom pri záchranných prácach pri povodni“ v roku 2019. 

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 



Uznesenie č. 26/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. a Rokovacieho poriadku OZ v Betlanovciach berie na vedomie Správu 
hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly financovania originálnych kompetencií na úseku 
školstva v obci Betlanovce v roku 2019, 2020. 

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 0 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 
 
   
                                                                                                    Ing. Zoltán Varga  
                                                                                                             starosta  
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 
 
 
Uznesenie č. 27/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________ 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje Cenník za služby poskytované obcou Betlanovce. 

 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4   
Proti: 0 
Zdržali sa: 0  
 
 
 
 

                   Ing. Zoltán Varga 
                           starosta  

 
 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 



Uznesenie č. 28/05/2020  
z rokovania  Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce zo dňa 12.5.2020  
____________________________________________________________________  
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. schvaľuje  

 
1. predloženie žiadosti o poskytnutie dotácie o nenávratný finančný príspevok z Ministerstva 
vnútra SR, z Úradu vlády splnomocnenca pre rómske komunity na  projekt „Podpora 

prístupu k pitnej vode v prostredí marginalizovaných rómskych komunít s kódom 
OPLZ-PO6-SC611-2020-1.“. 

 
2. zabezpečenie vlastných finančných prostriedkov v rozpočte obce na spolufinancovanie 
realizovaného  projektu „Podpora prístupu k pitnej vode v prostredí marginalizovaných 

rómskych komunít s kódom OPLZ-PO6-SC611-2020-1.“ vo výške rozdielu celkových 
výdavkov projektu a poskytnutej dotácie, minimálne však  5% z celkových oprávnených 
výdavkov projektu. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní:  4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za:   3 (Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla)  
Proti: 0 
Zdržali sa:  1 (Mrkvica)        
  
 
                                                                                                   
                                                                                                                 Ing. Zoltán Varga                                                                                                     
                                                                                                                      starosta 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 a § 6 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  sa uznieslo na  VZN č. 2 /2020 o ochrannom pásme 
pohrebiska na území obce Betlanovce. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 0 
Proti: 1 (Mgr. Hodák) 
Zdržali sa: 3 (Ing. Kremnická, Mrkvica, Barilla) 
 
Vzhľadom na hlasovanie  tento návrh VZN nebol prijatý.                                                                                            
 
 
 
 

 



Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 a § 6 zákona č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  sa uznieslo na  VZN č. 3 /2020 o miestnom poplatku za 
rozvoj. 
 
Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 1 (Mrkvica) 
Proti:  1 (Mgr. Hodák) 
Zdržali sa: 2 (Ing. Kremnická, Barilla) 
 
Vzhľadom na hlasovanie  tento návrh VZN nebol prijatý.                                                                                            
 
 
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Betlanovce podľa § 11 ods. 4 a § 6 zákona č. 369/1990 

          Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  sa uznieslo na  VZN č. 4/2020 o  určení výšky dotácie na      
          prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy a školskej jedálne v Betlanovciach, na správu    
          budovy MŠ a na záujmovú činnosť detí vo veku 5 – 15 rokov s trvalým pobytom na území  
          obce Betlanovce. 

 
Pri hlasovaní bola splnená zákonom stanovená podmienka trojpätinovej väčšiny prítomných 
poslancov 

Hlasovanie:  
Prítomní: 4 (Peter Mrkvica, Ing. Kremnická, Mgr. Hodák, Barilla) 
Za: 4 
Proti: 0  
Zdržali sa: 0 
 
 
 
 

 
                                                                                            Ing. Zoltán Varga 
                                                                                                     starosta 
 
V Betlanovciach podpísané dňa 21.5.2020 
 
 
 


